
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/4/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozprzy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 18 i art. 110 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2268, zm. poz. 1296, 1981 i poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 

1967 i poz. 2127) oraz § 6 Statutu Gminy Rozprza, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/74/2018 

Rady Gminy Rozprza z dnia 5 października 2018 r. - Statut Gminy Rozprza (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. 

poz. 5312), zmienionego Uchwałą Nr XXXIV/55/2022 z dnia 27 października 2022 r. w sprawie zmiany 

Statutu Gminy Rozprza (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2022 r. poz. 6418) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozprzy w brzmieniu ustalonym w załączniku 

do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/3/21 Rady Gminy Rozprza z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozprzy (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. poz.799), 

zmieniona Uchwałą Nr XXVII/59/2021 Rady Gminy Rozprza z dnia 25 listopada 2021 r. o zmianie Uchwały 

Nr XXI/3/2021 Rady Gminy Rozprza z dnia 28 stycznia 2021 r.  w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rozprzy (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. poz. 5920), Uchwałą Nr XXIX/7/2022 Rady 

Gminy Rozprza z dnia 10 lutego 2022 r. o zmianie Uchwały Nr XXI/3/2021 Rady Gminy Rozprza z dnia 

28 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozprzy (Dz. Urz. Woj. 

Łódz. z 2022 r. poz. 1189) oraz Uchwałą Nr XXXI/28/2022 Rady Gminy Rozprza z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zmianie Uchwały Nr XXI/3/2021 Rady Gminy Rozprza z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozprzy (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2022 r.  poz. 2887). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rozprzy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

 

Agata Bartkowska  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1669



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/4/2023 

Rady Miejskiej w Rozprzy 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozprzy 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Rozprzy, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną 

gminy, utworzoną w celu realizacji zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej. 

2. Ośrodek działa w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) innych ustaw; 

5) Statutu Gminy Rozprza; 

6) aktów prawnych Rady Miejskiej w Rozprzy i Burmistrza Rozprzy, dotyczących spraw z zakresu pomocy 

społecznej; 

7) porozumień zawartych z organami administracji rządowej oraz organami jednostek samorządu 

terytorialnego; 

8) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Pełna nazwa Ośrodka brzmi: Ośrodek Pomocy Społecznej w Rozprzy. 

2. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Rozprza. 

3. Ośrodek obejmuje swoim działaniem teren Miasta i Gminy Rozprza. 

§ 3. 1. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Rozprzy. 

2. Merytoryczny nadzór nad realizacją przez Ośrodek zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

sprawuje Wojewoda Łódzki. 

Rozdział 2 

Zakres działalności 

§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej, określone 

w art.17 i 18 ustawy. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy zgodnie z przepisami prawa oraz z ustaleniami Burmistrza. 

3. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie zgodnie z ustaleniami Wojewody. 

§ 5. Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania: 

1) wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) wynikające z innych aktów prawnych, w szczególności: 

a) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

b) ustawy z dnia 7 września 2007 r o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

c) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

d) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

e) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1669



f) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

g) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

h) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

i) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

j) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

k) art.90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

l) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

m) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, 

n) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

o) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

p) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, 

q) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, 

r) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw, 

s) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

t) uchwał Rady Miejskiej w Rozprzy oraz zarządzeń Burmistrza Rozprzy, 

u) niniejszego Statutu. 

§ 6. 1. Zadania z zakresu przedmiotu działalności Ośrodka, o którym mowa w § 5, Ośrodek realizuje we 

współdziałaniu i współpracy z działającymi na terenie Gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, 

kościołem katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, 

pracodawcami, środowiskiem lokalnym oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

2. W zakresie realizacji zadań Ośrodek współdziała z organami samorządu wojewódzkiego                         

i powiatowego oraz z administracją rządową w województwie. 

3. Ośrodek przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej 

i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej spoza terenu Gminy. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Burmistrz. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika wykonuje Burmistrz, w tym zatrudnia go i zwalnia. 

4. Kierownika zastępuje w czasie jego nieobecności Zastępca Kierownika. Zastępca Kierownika realizuje 

także sprawy wynikające z powierzonego mu zakresu działania. 

§ 8. 1. Kierownik odpowiada przed organami Gminy za właściwą realizację zadań powierzonych 

Ośrodkowi oraz za prawidłowe wykorzystanie powierzonych Ośrodkowi środków finansowo – rzeczowych. 

2. W celu realizacji zadań statutowych Kierownik wydaje zarządzenia, regulaminy i instrukcje. 

3. Kierownik składa Radzie Miejskiej w Rozprzy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 9. Do obowiązków i uprawnień Kierownika należy w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1669



1) zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stanowisk 

pracy; 

2) realizowanie polityki kadrowej, zatrudnianie pozostałych pracowników Ośrodka oraz wykonywanie 

w stosunku do nich czynności wynikających ze stosunku pracy; 

3) nadzór nad pracownikami zatrudnionymi w Ośrodku; 

4) dbałość o podnoszenie kwalifikacji pracowników; 

5) rozpatrywanie skarg i wniosków oraz przyjmowanie interesantów i udzielanie im wyjaśnień; 

6) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz. 

§ 10. Ośrodek wykonuje swoje zadania poprzez osoby zatrudnione na samodzielnych stanowiskach pracy. 

§ 11. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny, ustalony przez 

Kierownika. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa i mienie 

§ 12. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Rozprza. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 

budżetowych. 

§ 13. 1. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy oraz 

w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową. 

2. Ośrodek może realizować swe zadania przy pomocy innych środków zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

§ 14. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy ustalony przez Kierownika 

Ośrodka w oparciu o uchwałę budżetową Rady Miejskiej w Rozprzy. 

§ 15. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem 

Kierownik Ośrodka kieruje się zasadami legalności, rzetelności, efektywności i celowości. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 16. 1. Statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rozprzy nadaje Rada Miejska w Rozprzy. 

2. Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1669


		2023-02-27T13:26:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




